UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº. 09/2024 – PPGEN/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO  DE  ASSEMBLEIA  GERAL DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA.

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-graduação  Stricto  Sensu em  Ensino  de  Ciências  Naturais  e
Matemática (PPGEN)  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas
atribuições, CONVOCA OS DOCENTES DO PPGEN PARA ASSEMBLEIA GERAL, para tratar de
assuntos diversos pertinentes ao programa. A assembleia ocorrerá na data de 26 de abril de 2024 (sexta-
feira), às 13h30 no miniauditório do PPGEN.

A assembleia obedecerá à seguinte pauta:

 Comitê de ética: Encaminhamentos pelos orientadores.

 Produto Educacional: Indicadores de avaliação.

 Autoavaliação – apresentação dos dados pela comissão de autoavaliação.

 Produção docente: Resultados do período 2021 – 2023.

 Assuntos Gerais

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guarapuava, 19 de abril de 2024.

_____________________________________
Márcio André Martins

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 724-GR/Unicentro, de 29 de junho de 2023.

Home Page:  https://www3.unicentro.br/ppgen/

E-mail:  ppgensinociemat@gmail.com

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone (42) 3629-8319 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR